

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3

Zadavatel: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Na Slovance 2, 182 21 Praha 8
IČO: 68378271
**Osoba oprávněná
jednat za zadavatele:** doc. Jan Řídký, DrSc., ředitel

Název veřejné zakázky: **II. etapa realizace stavby výzkumného centra ELI -
výběr generálního dodavatele**

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané formou užšího řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Dotaz:

Žádáme o přehodnocení požadavku na prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 3.6.1. kvalifikační dokumentace.

Domníváme se, že požadavky zadavatele, zde kladené na prokázání významných stavebních prací jsou specifikovány velmi nejednoznačně a komplikovaně s vícerymi možnostmi výkladu. Žádáme zadavatele o zřehlednění tak, aby byla kvalifikační kritéria transparentní a bylo tímto zabráněno diskriminaci uchazečů.

Odpověď:

Dotaz je příliš nekonkrétní a obecný. Zadavatel si není v kvalifikační dokumentaci vědom ničeho, co by bylo nejednoznačné, příliš komplikované nebo dokonce diskriminační. Protože nebyl vznesen žádný konkrétní argument ani sděleno, v čem vidí zájemce nejednoznačnost či komplikovanost, není zadavatel schopen na tento dotaz k zadávacím podmínkám adekvátně odpovědět ani uvést nic dalšího.

Dotaz:

Zadavatel připustil v dodatečných informacích k zadávacím podmínkám č. 2 ze dne 1.4.2012 splnění požadavku dle bodu 3.6.2. Kvalifikační dokumentace i způsobem, že dodavatelé budou využívat po celou dobu výstavby přítomnost tlumočnicka na místě plnění veřejné zakázky, s tím, že toto bude náležitě smluvně ošetřeno v zadávacích podmínkách.

Jakým způsobem má však dodavatel prokázat tento požadavek Kvalifikační dokumentace, pokud je tento tlumočnick v pracovně-právním vztahu s dodavatelem?

Postačí v tomto případě ke splnění tohoto požadavku předložení osoby tlumočnicka jako další osoby zapojené do organizační struktury týmu a prohlášení dodavatele, že je osoba tlumočnicka zaměstnancem dodavatele?

Odpověď:

Ano, z hlediska objasnění vztahu subdodavatel x zaměstnanec uchazeče zapojení tlumočnicka do organizační struktury a prohlášení uchazeče postačí.

Dotaz:

V zadávací dokumentaci na výše uvedenou zakázku jsou obsaženy formuláře zadavatele určené k vyplnění a vložení do žádosti. Na profilu zadavatele jsou k dispozici pouze ve formátu PDF. Prosíme o zaslání těchto předepsaných formulářů ve formátech WORD nebo EXCEL, a zároveň o jejich uložení na profil zadavatele.

Odpověď:

Profilem zadavatele je certifikovaný webový portál www.ezakazky.cz, na kterém jsou všechny uvedené přílohy v přepisovatelném formátu DOC zveřejněny. Na webových stránkách zadavatele a projektu ELI bude uvedený soubor „Prilohy.doc“ uveřejněn a současně tvoří i přílohu těchto dodatečných informací.

Dotaz:

V oddíle 2 Podmínky a požadavky na zpracování žádosti, odstavec 2.6 je uveden požadavek na číslování stran žádosti. Prosíme o sdělení, zda je opravdu nutné číslovat strany žádosti, nebo tím bylo míněno očíslování jednotlivých listů.

Odpověď:

Způsob číslování stránek nebo listů nabídky závisí na způsobu zpracování nabídky uchazečem, vhodné je min. očíslování listů.

Dotaz:

Dle poskytnuté kvalifikační dokumentace požaduje zadavatel v rámci technických kvalifikačních předpokladů předložit seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky – celkem minimálně 13 osob, přičemž i u specialistů (specialisty elektro, specialisty na technická zařízení, specialisty na měření a regulaci a specialisty na rozvod technických plynů) požaduje praxi „při řízení stavebních prací“. Od specialisty elektro a dalších však nelze požadovat řízení stavebních prací jako např. betonáží, montáží OK apod.

Dotaz:

Chápeme správně, že u výše jmenovaných specialistů se požadavek na praxi vztahuje k realizaci prací v jejich oboru (specializaci)?

Odpověď:

Ano. Pozice č. I. – V. jsou ze své povahy vedoucími pozicemi a je relevantní požadovat zkušenost s řízením procesu výstavby v dané specifikované oblasti tj. obecně se jedná v daných oblastech o řízení lidských zdrojů, subdodavatelského systému, materiálového toku, koordinace návazností na jiné profese z vyšší úrovně vedení stavby, atd.. To se týká i uchazečem zmiňovaných pozic „specialista elektro“ a „specialista na technická zařízení“. Zadavatel se domnívá, že toto vyjádřil dostatečně jasně již tím, že tyto pozice jsou označeny „úsekový stavbyvedoucí“. Samozřejmě postačuje zkušenost s řízením těch dílčích stavebních prací, pro které je daná osoba „specialistou“, nikoliv zkušenost s řízením stavby jako investičního celku. U pozic č. VI. a VII. zadavatel upřesňuje svůj požadavek v tom smyslu, že nepožaduje praxi při „řízení stavebních prací“, ale samotnou praxi při „realizaci stavebních prací“.

Příloha:

- Prilohy.doc

V Praze dne 20. 4. 2012